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محسن اردستانی، کارگردان و مستندساز، از ساخت مستندی درباره سپهبد شهید غلامعلی 
رشــید در بنیاد فرهنگی روایت فتح خبــر داد.  وی ضمن اعلام این خبر اظهار داشــت: زندگی 
و فعالیت هــای رشــید در دفــاع 
مقــدس، بــه ویــژه فرماندهــی 
نیروهــای مردمــی دزفــول، از 
جنبه های مختلف مستندسازی 
خواهــد شــد. ایــن مســتند در ۵ 
قســمت نیمه بلند و یک مستند 
سینمایی با عنوان »سرباز رشید 

اسلام« تهیه می شود. 
مســتند  افــزود:  اردســتانی 
بــا مصاحبــه بــا شــخصیت های 
سیاســی، نظامــی و فرهنگــی، 
تاثیرات رشید را بررسی می کند. 
بنیــاد روایــت فتــح قصــد دارد 
زندگی و ســیره ســرداران شــهید 
و شخصیت های برجسته علمی 
و هسته ای را برای ثبت در تاریخ 

تصویری ایران مستند کند.

ساخت مجموعه مستند درباره شهید رشید کلید خورد

صباخبر

فیلم سینمایی »مجنون« به کارگردانی مهدی شامحمدی و تهیه کنندگی عباس نادران، همزمان 
با هفته دفاع مقــدس اکران عمومی می شــود. ایــن فیلم که در جشــنواره فجر رونمایی شــده 
بود، بــا تغییراتــی در جلوه های 
ویــژه، تدویــن، صداگــذاری و 
رنــگ، اکنــون نســخه نهایــی 
خــود را آمــاده نمایــش دارد. 
شــامحمدی اعلام کرده است 
کــه ۱۷ دقیقــه از فیلــم کوتــاه 
شده که این مســئله بر روایت 
 داستان نیز اثر گذاشته است.
»مجنــون« محصــول ســازمان 
هنــری رســانه ای اوج اســت و 
بخشــی از حماســه شــهیدان 
مهــدی و مجیــد زین الدیــن 
در جزیــره مجنــون و عملیــات 
خیبــر را بــه تصویــر می کشــد. 
بازیگرانی چون ســجاد بابایی، 
حســام منظور و شــبنم قربانی 

در آن حضور دارند.

»مجنون«در هفته دفاع مقدس اکران می شود

صباخبر

ابوالفضل پورعرب، بازیگر پیشکسوت سینما:

مردمایرانبهمنقوتکارکردندادند
آیین اهــدای گواهینامــه درجه یــک هنری بــه ابوالفضــل پورعــرب، بازیگر 
پیشکسوت سینما، با حضور رئیس سازمان سینمایی، جمعی از هنرمندان 

و مدیران در محل سازمان سینمایی برگزار شد.
در ابتدای این مراسم، نسخه ترمیم شده فیلم »عروس« به کارگردانی بهروز 
افخمی و تهیه کنندگی ســید ضیاء هاشــمی بــه نمایش درآمــد؛ فیلمی که 
نخستین حضور رسمی پورعرب در سینما را رقم زد. رائد فریدزاده، رئیس 
سازمان سینمایی، ضمن خوشامدگویی به حاضران گفت: »اینجا، خانه تمام 
سینماگران عزیز کشور است. برگزاری چنین مراسم هایی و دیدن آثار قدیمی 
هنرمندان ما را دوباره به یاد و خاطره گذشته های نه چندان دور می برد که در 

پس ذهن ما محفوظ مانده بود و دوباره زنده می شود.«
وی افزود: »تماشای نسخه ترمیم شده فیلم »عروس« من را به یاد صحبت 
رولان بارت در کتاب »اتاق روشن« انداخت که شخصیت آن با دیدن عکس 
مادر به دوران کودکی سفر کرد. با دیدن فیلم های پورعرب بخشی از خاطرات 
ما زنده می شــود. او برای ما یادآور یک شــخصیت خوش تیپ، خوش بیان 
و خوش چهره روی پرده نقره ای اســت که سوپراســتار نســل من بود. فیلم 
»عروس« در نوع خودش یک فیلم کالت و یگانه اســت کــه هنوز هم برای 

نسل فعلی تاثیرگذار است.«
فریدزاده با اشاره به مدیران سینمایی نسل های گذشته گفت: »باید مدیون 
و قدردان کسانی باشیم که این فرصت را فراهم کردند و اینکه چه کسانی 
و در چه مقطعی باعث شدند این سینما زنده بماند، افرادی که هرکدام به 
نوبه خودشان عمر و جوانی خود را برای رشد و ارتقا سینما گذاشتند. ما باید 
قدردان آن ها باشــیم و عملکرد هرکدام از آن ها را در ظرف زمانه خودشــان 
ارزیابی کنیم.« در بخش دیگر مراسم، شهرزاد راستانی، مدیرکل اداره نظارت 
بر مشــاغل و مجامع هنری، با اشــاره به تأخیر در برگزاری مراســم به دلیل 
درگذشت مادر پورعرب و وقوع جنگ دوازده  روزه گفت: »با افتخار گواهینامه 
درجه یک هنری را نه تنها برای فعالیت های حوزه بازیگری بلکه برای سال ها 
اســتقامت، نجابت و وفاداری ابوالفضل پورعرب نســبت به مــردم، تقدیم 

می کنیم.« در ادامه، هنرمندان و کارگردانان ســینمای ایران در سخنانی از 
جایگاه و تأثیر پورعرب در دوران پســاانقلاب یاد کردند. کامران قدکچیان، 
محمد متوسلانی، ابوالفضل صادق نژاد، حسین فرحبخش، سعید سهیلی 
و پژمان بازغی از جمله ســخنرانان این مراســم بودند که هرکدام بخشی از 

خاطرات یا ویژگی های حرفه ای و اخلاقی پورعرب را بازگو کردند.
بهروز افخمی، کارگردان فیلم »عروس«، نیز ضمن تمجید از چهره فتوژنیک 
و استعداد بازیگری پورعرب گفت: »فکر می کنم همکاری با او در »عروس« 
شانس بزرگ من در سینما بود.« در پایان مراسم، ابوالفضل پورعرب پس 

از دریافــت گواهینامــه درجه یــک هنــری در ســخنانی صمیمانه گفت: 
»این مردم ایران بودند که در این سال ها به من قوت کار کردن دادند. 
از بهروز افخمی به عنوان فردی که به من اعتماد کرد تشــکر می کنم. 

همچنیــن از همه عزیــزان حاضــر در ایــن جمع بســیار ممنونم. 
هنرمنــدان این جمع بــه گردن مــن حق معلمی 
دارنــد و مــن همچنــان خــود را طلبــه بازیگــری 
می دانم و هنوز خود را لایق عنوان اســتادی در 

این حرفه نمی دانم.«
در این مراسم همچنین کامران ملکی، مجری 
برنامه، از اینکه گواهینامه های درجه هنری 
امروز به صــورت رســمی و در جمــع عمومی 
اهدا می شــوند ابــراز خرســندی کــرد و آن را 
نشانه ای از توجه بیشتر سازمان سینمایی 
به ارزش گذاری رسمی هنرمندان دانست.
گفتنــی اســت، پیــش از ایــن نیــز در 
قالــب برنامــه »بزرگداشــت مقــام والای 
هنــر«، گواهینامــه درجه یک هنــری به 
چهره هایی چون جهانگیر میرشکاری و 

سیروس الوند اهدا شده بود. صباخبر


